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گروه سیاسی – سید مجید حسینی: با بازدید 
اعضای کمیسیون اصل نود مجلس از زندان اوین برای 
بررسی در مورد فیلم‌های منتشر شده از این زندان و 
همچنین توضیحاتی که معاون اول قوه قضائیه درباره این 
فیلم‌ها داده است حالا با قاطعیت می‌توان گفت که حداقل 
بخشی از فیلم‌های منتشر شده واقعیت دارد و نشان 
دهنده تخلف در این زندان است. مجموعه توضیحاتی که 
در این چند روزه منتشر شده در پی بازگویی این موضوع 
است که فیلم‌های منتشره از سه بخش تشکیل شده: 
بخشی مربوط به تخلفات جدیدی است که باید پیگیری 
شود، بخش دیگر آرشیوی بوده و مربوط به تخلفاتی است 
که مورد رسیدگی قرار گرفته است و بخشی سوم هم 
فیلم‌های مونتاژی است که ربطی به اوین نداشته است. 
اگر چه مشخص نیست که سهم هر کدام از این سه 
بخش در فیلمهای منتشره چه اندازه است و هر کدام از 
فیلم‌هایی که منتشر شده در کدام بخش قرار می‌گیرد، 
اما همین که تا این اندازه اطلاع رسانی شده است امیدوار 
کننده است. این در حالی است که معاون اول قوه قضائیه 
از تهیه گزارشی به دستور رئیس این قوه خبر داده و 
همچنین کمیسیون اصل 90 هم احتمالا گزارشی در این 
خصوص به هیات رئیسه مجلس ارسال خواهد کرد.روز 
دوشنبه نقل قولی هم از قالیباف در این خصوص منتشر 
شده بود که از سوی روابط عمومی‌مجلس تکذیب شد.  
این در حالی است که چندی پیش نایب‌رئیس کمیسیون 
حقوقی و قضایی مجلس در واکنش به تصاویر اخیر 
منتشر شده از زندان اوین گفته بود: فیلم منتشر شده 
از اوین کار صهیونیست‌هاست، با توجه به شکست‌های 
آمریکا و اسرائیل در افغانستان و اینکه ارتش اول جهان 
در مقابل چریک‌های پابرهنه و مظلوم افغانستان شکست 
خورده است، اینها خواستند ذهن مردم را به واسطه ایران 

پرت کنند.
 حسن نوروزی در این باره توضیح داده بود: برای 
من که سابقه حضور در زندان‌های طاغوت و بعث را 
داشته‌ام سوال است که چگونه امکان این وجود دارد که 
در جمهوری اسلامی‌شاهد این برخوردها باشیم؟ نسبت 
به این تصاویر منتشر شده ابهام دارم، چه دلیلی دارد 
که زندانی را مورد ضرب و شتم قرار بدهند؟ ممکن 
است برای مثال یک زندانی دعوا کند و قصد تعرض به 
دیگری یا زندان‌بان را داشته باشد که در این میان یک 
تماس فیزیکی جزئی مانند هل دادن رخ بدهد اما ضرب 
و شتم چرا؟ با چه دلیلی؟... ممکن است در شرایطی 
برق زندان قطع شود و زندانی به دلیل گرما اذیت شود، 
اما اینکه شکنجه کنند و ضرب و شتم، خیر. این موارد 
در زندان‌های گوانتانامو و زندان‌های افغانستان و رژیم 

صهیونیستی انجام می‌شود.«
برخی موارد برای کمیسیون اصل 90 محرز شد

سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس شورای 

اسلامی‌از بازید اعضای این کمیسیون از زندان اوین به 
دنبال انتشار تصاویری از این زندان خبر داد و گفت که 
بعد از بررسی مجدد تمامی‌فیلم‌ها با حضور نمایندگان 
مجلس، کارشناسان قوه قضاییه و دادستانی کل و 
مسئولان ذی‌ربط، تخلف برخی موارد برای ما محرز شد 

که حتما باید با خاطیان برخورد شود.
علی خضریان با اشاره به بازدید یکشنبه اعضای 
کمیسیون اصل نود از زندان اوین، گفت: این فیلم‌ها 
مورد بازبینی دقیق صورت گرفت. در حاشیه‌ی این بازدید 
جلسه‌ای با مسئولان دستگاه قضایی، سازمان زندان‌ها و 

زندان اوین تشکیل شد و موضوع به دقت مورد بررسی 
قرار گرفت. مسلم این است که این اتفاقات تلخ است و 
کام همه مردم را تلخ کرده است؛ هرچند این واقعه کمک 
کرده که این اشکال بروز پیدا کند. آنچه مسلم است نقض 
کرامت انسانی گاهی ناشی از محدودیت‌ها است همچون 
تعداد بیش از استاندارد زندانیان در ندامتگاه‌ها که موجب 
بروز مشکلاتی جهت حفظ کرامت انسانی زندانیان 
می‌شود که در جای خود باید تمهیداتی اندیشید؛ اما 
گاهی این موضوع ناشی از رفتارهای غیرانسانی است که 
این بخش غیرقابل توجیه است لذا مردم باید اطمینان 

پیدا کنند که اراده‌ای برای نقض کرامت انسانی زندانیان 
وجود ندارد.

خضریان اضافه کرد: سوء استفاده مبنی بر اینکه 
اراده‌ای در نظام برای تضییع کرامت زندانی وجود دارد 
را به طور جدی مورد بررسی و بازرسی قرار دادیم. در این 
جلسه که در زندان اوین برگزار شد تمامی‌فیلم‌ها مجددا 
با حضور نمایندگان مجلس، کارشناسان قوه قضاییه و 
دادستانی کل و مسئولان ذی‌ربط مورد بررسی قرار 
گرفت، تخلف برخی موارد برای ما محرز شد که حتما 

باید با خاطیان برخورد شود.
این نماینده مجلس شورای اسلامی‌اظهار کرد: نتایج 
جمع‌بندی کمیته قضایی و حقوقی کمیسیون و در 
نهایت کمیسیون اصل نود را خدمت مردم اعلام خواهیم 
کرد. البته شایان ذکر است آنچه که به شکل گسترده 
درباره تضییع حقوق زندانیان یا خدشه‌دار شدن کرامت 
زندانیان در حال انتشار است، طبق نظارت میدانی و 
بررسی صورت گرفته چنین نیست و اتفاقات موردی 
بوده و تجمیعی از تخلفات آرشیوی که از سال‌های 
گذشته در آرشیو زندان ذخیره شده منتشر گردیده و 
اینگونه در فضای اجتماعی قلمداد شده که همه این 
 اتفاقات در یک زمان کوتاه صورت پذیرفته که خلاف

 واقعیت است.
وی گفت: البته  این موضوع از مواردی است که با 
توجه به مبانی دینی و انقلابی ما حتی یک مورد آن هم 
زیاد است و همه کشور باید نسبت به آن حساس باشند.بر 
همین اساس تاکید کردیم برخورد نباید تنها با کسانی که 
این اقدامات را انجام دادند، معطوف شود و با مسئولانی 
که در زمینه اصلاح فرایندها و ساختارها کوتاهی داشتند 
نیز برخورد شود که ضعف آنها اجازه اتفاق این اقدامات را 

به صورت موردی داده است.
گفتنی است محمد مصدق معاون اول قوه قضائیه 
نیز روز یکشنبه گذشته  درباره تصاویر منتشر شده از 
زندان اوین و دستورات رئیس دستگاه قضا اظهار کرد: 
در جلسه‌ای که روز گذشته با رئیس قوه قضائیه داشتیم 
منتهی شد به اینجا که ایشان دستور دادند به دادستان 

کل کشور که موضوع را بررسی و گزارش دهند.
وی با بیان اینکه هنوز موعد مقرر برای پاسخ دادستان 
کل کشور نرسیده است، تصریح کرد: خیلی از تصاویر 
که پخش شد، مونتاژ است و اصلا ربطی به زندان ندارد 
برخی از جاهای دیگر این را گرفتند و مونتاژ کردند البته 
نمی‌گویم همه آنها اما برخی اینطور هستند و ربطی به 

قوه قضائیه ندارند.
مصدق ادامه داد: رئیس قوه قضائیه تاکید کرده که 
دستگاه قضا مصمم است اگر در داخل زندان توسط هر 
فردی اعم از کارمند، قاضی یا مسئول تخلف از مقررات 
نسبت به متهم و محکوم صورت‌گرفته ۱۰۰ درصد 

برخورد قاطع انجام شود.

جزئیات بررسی تخلفات در زندان اوین  
فیلم‌های منتشره شامل سه بخش »تخلفات جدید، فیلم‌های آرشیوی و فیلم‌های مونتاژی« است

یک کارشناس مسائل حقوقی گفت: با یک عذرخواهی 
و یا  بازرسی و سرکشی به زندان‌ها، چنین اتفاقاتی مانند 
اوین حل  شدنی نیست و  باید کار اساسی انجام داد و راه 
حل این است که بازپرس در جایگاه خودش  قرار گیرد و 

ضابط هم در جایگاه خود به وظایفش عمل کند.
سید محمود علیزاده طباطبایی در گفت‌وگو با ایسنا 
درباره انتشار تصاویری از زندان اوین و عذرخواهی رئیس 
سازمان زندان‌ها گفت: باید بازپرس را به نحوی آموزش 
دهیم که بازپرسدر جایگاه خود باشد. باید بازپرس  به 
ضابطین آموزش و دستور دهد و ضابطین تحت امر 
بازپرس، تحقیقات را انجام دهد و در این صورت  ما شاهد 
چنین اتفاقاتی نخواهیم بود اما زمانی که بازپرس تحت امر 
ضابط هست، ضابط هم چنین اقداماتی مانند بازداشت و 

... را انجام میدهد.   
این وکیل دادگستری افزود: اگر دستگاه قضایی 
می‌خواهد چنین فجایعی دیگر در کشور اتفاق نیفتد؛  باید 

دارای بازپرس‌های مستقلی باشد زیرا  دستگاه قضایی باید 
با بی طرفی کامل رسیدگی‌ها را انجام دهد و دلایل له 
و  علیه متهم را جمع آوری کند؛ اما اکنون عملًا بازپرس 
تحت امر ضابط قرار گرفته و  دستور هر آنچه که ضابط 
می‌خواهد را  می‌دهد؛  در این صورت ضابط از خود 

احساس قدرت می‌کند و اتفاقاتی مانند اوین رخ می‌دهد.
این حقوقدان در پایان گفت: با یک عذرخواهی و یا  
بازرسی و سرکشی به زندان‌ها، چنین اتفاقاتی مانند اوین 
حل  شدنی نیست و  باید کار اساسی انجام داد و راه حل 
این است که بازپرس در جایگاه خودش  قرار گیرد و ضابط 
هم در جایگاه خود به وظایفش عمل کند زیرا بازپرس 
نماینده دادستان نیست و  قاضی مستقلی است که با بی 
طرفی،   دلایل له و علیه متهم را جمع‌آوری می‌کند و 
دادستان هم به دنبال این است که ادعای جرم را اثبات 
کند  و  ضابط هم دنبال این است که ثابت کند جرمی‌واقع 

شده است.  

بازپرس و ضابط باید در جایگاه خود قرار بگیرند

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش در پایان تمرین 
دیده بانی »بصیر« ضمن ابراز خرسندی از برگزاری این 
تمرین آن را نشانه شکوه و اقندار نیروی پدافند هوایی 
برای مقابله با هرگونه تهدید دانست و گفت: آسمان ایران 
امن تر از همیشه تحت پوشش شبکه یکپارچه پدافندی 

است.
به گزارش ایسنا به نقل از ارتش، امیر سرتیپ صباحی 
فرد، فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با بیان اینکه 
توانمندی قابل تحسین دانشمندان جوان و متخصصین 
پرتلاش عرصه صنعت در وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح، نهادهای دانش بنیان و سازمان‌های تحقیقات و 
جهاد خودکفایی سازمان‌های نیروهای مسلح در ساخت 
تجهیزات کاملًا بومی، به روز و با قابلیت‌های بالای 
متناسب با نیازهای نوین بین المللی است، خاطرنشان 

کرد: اقتدار و بالندگی نیروهای مسلح بالاخص نیروی 
همیشه هوشیار پدافند هوایی در این فضای تحریم‌های  
ظالمانه نشان دهنده بی اثر بودن توطئه روز افزون دشمن 
و باعث دلگرمی‌بیش از پیش همه فرماندهان و همرزمان 

حاضر در صحنۀ تمرین دیده بانی »بصیر« شد.
سرتیپ صباحی فرد تصریح کرد: دشمنان این مرز 
و بوم بدانند، ما و فرزندان جان بر کف ملت شریف 
ایران اسلامی، با چشمان تیزبین، با تجهیزات پیشرفته 
حاصل دستان توانمند خود که هنوز انواع متنوعی از آن 
را به تصویر نکشیده و در مناطق مختلف کشور مستقر 
کرده‌ایم، رفتارهای مذبوحانه آنها را در منطقه مورد تجزیه 
و تحلیل قرار داده و با آمادگی کامل اخطار می‌دهیم، در 
صورت هر گونه اقدامی‌در عملی کردن نیت شوم خود و 
تجاوز به حریم آسمان ایران سرافراز با سیلی محکم و 

درس فراموش نشدنی ما مواجه خواهند شد؛ باشد که این 
اقدامات و تلاش‌های رزمندگان اسلام و فرزندان این ملت، 
خاری در چشم دشمنان و بدخواهان و نور امیدی در 
 قلب‌های مهربان مردم عزیز و دوستداران انقلاب اسلامی

 باشد.
وی در عین حال تاکید کرد: سامانه‌های پدافندی و 
تجهیزات جدیدی نیز در این تمرین، مورد تست و ارزیابی 
عملیاتی قرار گرفتند که به دلیل رعایت ملاحظات 
حفاظتی در آینده معرفی و قابلیت‌هایی که برای ایجاد 
بازدارندگی و افزایش قدرت دفاعی کشور به همراه 
خواهند داشت برای ملت شریف ایران تشریح خواهد شد.
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با اشاره به 
تشدید شیوع ویروس کرونا در کشور، به رعایت کلیه 
دستورالعمل‌ها و پروتکل‌های بهداشتی از سوی رزمندگان 

حاضر در این تمرین اشاره کرد و گفت: تأمین امنیت 
پایدار کشور و حفظ آمادگی در برابر تهدیدات تعطیل‌بردار 
نیست و به همین دلیل در آستانۀ سالروز تشکیل پدافند 
هوایی لازم دانسته شد، آمادگی لازم به منظور مقابله 
با هرگونه تهدید در نیروی پدافند هوایی به طور مداوم 

تقویت شود.
امیر سرتیپ صباحی فرد با بیان این که در این تمرین 
ضمن این که تدابیر لازم برای رعایت فاصله‌گذاری 
اجتماعی از سوی ادارۀ بهداشت و درمان نیروی پدافند 
هوایی اتخاذ شده، اظهار داشت: آسمان ایران امن تر از 
همیشه تحت پوشش شبکه یکپارچه پدافندی است و 
هرگونه تعدّی، تعرّض و یا تجاوز به مرزهای هوایی کشور 
قطعاً با پاسخ کوبنده ای از جانب غیورمردان نیروی پدافند 

هوایی مواجه خواهد شد.

یک فعال سیاسی اصلاح طلب با بیان اینکه دولت 
رئیسی باید نشان دهد با دولت‌های قبلی تفاوت دارد، 
گفت: پیشنهاد من این است که رئیسی کمتر سخنرانی 
کند و هر شش ماه گزارش میزان تحقق و پیشرفت 

وعده‌های خود را به مردم بدهد.
محسن رهامی‌در گفت وگو با ایسنا، درباره ضرورت 
بازسازی اعتماد مردم به مسئولان، اظهار کرد: تا پیش 
از این اگر درباره این مسئله صحبتی می‌کردیم، عده 
ای فریاد می‌زدند که شما با انقلاب و نظام و امام)ره( 
مخالفید و اجازه نقد را نمی‌دادند اما اکنون که رهبری به 
مسئله لزوم افزایش اعتماد مردم اشاره کرده اند، فتح باب 
خوبی است برای بررسی این مسئله؛ زیرا اگر کسی قبول 
نکند سرمایه اجتماعی کاهش یافته، به دنبال درمان هم 

نخواهد بود. 
وی در ادامه افزود: اعتقاد من این است که سرمایه 
اجتماعی نظام و انقلاب افت کرده و همه ما از این 
باب نگرانی داریم. کاهش حضور مردم در انتخابات 98 
و 1400 که موجب رقم خوردن کمترین مشارکت در 
انتخابات مجلس و ریاست جمهوری شد، از نشانه‌های 

کاهش سرمایه اجتماعی است.
این فعال سیاسی با بیان اینکه کاهش سرمایه اجتماعی 
فقط نتیجه عملکرد دولت نیست خاطرنشان کرد: همه 
ارکان نظام در این موضوع سهم دارند. همانطور که دولت 
در کاهش یا افزایش سرمایه اجتماعی نقش دارد، سایر 
قوا و نهادهای نظام و حتی نهادهای خارج از حاکمیت 
مثل روحانیت و رسانه‌ها هم در کاهش یا افزایش سرمایه 

اجتماعی نقش دارند. 
وی در تشریح دلایل خود برای کاهش سرمایه 
اجتماعی، گفت: وعده‌هایی مثل عدالت اجتماعی، 

آزادی‌های سیاسی و اجتماعی و مبارزه با فساد در اول 
انقلاب داده شد اما بخشی از آن محقق نشد. اکنون مردم 
شرایط ایران و ترکیه در سال 57 را با شرایط دو کشور 
در زمان فعلی مقایسه می‌کنند و نسبت به شرایط ایران 
ناراضی هستند و بدبین شده اند. دلیل دیگر برای کاهش 
سرمایه اجتماعی وعده‌هایی است که در انتخابات داده 
می‌شود. همه دولت‌ها برای کاهش تورم و بهبود شرایط 
معیشتی و رونق کسب و کار وعده می‌دهند اما در پایان 
این دولت‌ها، وضعیت تورم، قیمت ارز یا مسکن از زمان 
آغاز آن دولت‌ها بدتر شده است و این عملی نشدن 
وعده‌ها موجب شده است تا مردم به مسئولان بی اعتماد 
شوند و اکنون فکر می‌کنند وعده‌های رئیسی هم عملی 

نمی‌شود و در واقع دیر اعتماد می‌کنند. 
رهامی‌ادامه داد: قضیه کرونا یک نمونه محقق نشدن 
وعده‌هاست. مسئولان در داخل کشور مدام می‌گفتند 
خودمان واکسن تولید می‌کنیم و حتی صادر هم می‌کنیم 
اما می‌بینیم مردم در مرز ارمنستان صف می‌کشند و حتی 
تحقیر می‌شوند تا واکسن بزنند. تعداد تلفات ایران نیز 
بیشتر است یا نمونه دیگر در مورد قیمت مسکن است 
که دیگر یک کارمند حتی نمی‌تواند  یک منزل 60 متری 
بخرد یا جوانان دیگر نمی‌توانند با این گرانی‌ها ازدواج 

کنند. 
وی تاکید کرد: مسئولان باید برای مردم اعتماد ایجاد 
کنند. رئیس جمهور به اندازه کافی وعده داده است و 
او و وزرایش دیگر نباید وعده جدید بدهند. به نظر من 
دولت هر شش ماه گزارش داد که وعده‌هایی که داده 
تا چه حد محقق شده است. نیاز هم نیست گزارش‌های 
آنچنانی داده شود. مثلا گفته شود در شش ماه چند 
مسکن ساخته شده یا موفق شده اند چقدر ارز را کاهش 

دهند. رئیس جمهور اخیرا به خوزستان رفت، پیش از 
او روحانی و احمدی نژاد هم به خوزستان رفته بودند 
اما مشکل آب، هوا و فاضلاب خوزستان هنوز حل نشده 
است. با سخنرانی کردن همه مشکلات حل نمی‌شود. من 
نمی‌گویم کار رئیسی در سفر به خوزستان بد بود اما باید 
مردم در عمل ببینند مشکلات حل شده است. رئیسی 
بعد از سه یا چهار ماه بگوید چند درصد از مشکلات مردم 

خوزستان را حل کرده است. 
این فعال سیاسی در ادامه با بیان اینکه نفی عملکرد 
دولت‌های قبلی موجب کاهش سرمایه اجتماعی می‌شود 
خاطرنشان کرد: زیر سوال بردن عملکرد دولت‌های 
گذشته دردی را دوا نمی‌کند. مسئولان فعلی به جای 
متهم کردن قبلی‌ها به کم کاری یا فساد، از عملکرد 
خود گزارش دهند. از سویی اینکه گفته شود این 
دولت و مجلس انقلابی است هم حرف نادرستی است. 
در 40 سال گذشته که ضد انقلاب سر کار نبوده 
است. همه دولت‌ها، دولت‌های انقلاب اسامی‌بوده که 
اتفاقا آرای آنها از دولت و مجلس فعلی هم بالاتر بوده 
است. ضد انقاب معرفی کردن دولت‌ها و مجالس 
 قبلی موجب می‌شود آنها در برابر این دولت و مجلس

 موضع بگیرند. 
رهامی‌تصریح کرد: این دولت و مجلس هم بخشی از 
نیروهای انقلاب است، سایر مجالس و دولت‌ها هم اینگونه 
بودند. به نظر من تحقق وعده‌های انقلاب مثل مبارزه 
با فساد، برقراری عدالت، تامین آزادی، سیاسی، بهبود 
وضعیت معیشتی، توجه به مناطق محروم و اقلیت‌های 
مذهبی ملاکی برای تعیین انقلابی گری است. به هر حال 
مردم مقایسه می‌کنند آیا دولت رئیسی وزیر اهل سنت، 
کرد یا خانم انتخاب می‌کند؟ در بهبود وضعیت معیشتی 

بهتر از دولت‌های قبلی عمل خواهد کرد. اگر اینگونه باشد 
سرمایه اجتماعی دولت هم افزایش می‌یابد. 

رهامی‌با بیان اینکه دلایل ناکامی‌های دولت روحانی 
باید بررسی شود خاطرنشان کرد: بخاطر نپیوستن ما 
به FATF پولهایمان در سایر کشورها مانده و حتی 
کشورهای دوست به ما می‌گویند به جای پول از آنها 
کالا ببریم. اینها بخشی از مشکلات دوره روحانی بود. اگر 
رئیسی گره‌های دولت روحانی را باز نکند، به سرنوشت 

دولت دوم او دچار می‌شود. 
رهامی‌ادامه داد: من قبلا به روحانی هم گفته بودم که 
کمتر سخنرانی کند. از رئیسی هم می‌خواهم سخنرانی 
کمتری داشته باشد و همچنین متن سخنرانی‌های او را 
چند حقوقدان، اقتصاد دان و مشاور بخوانند و بررسی 
کنند چقدر متن سخنرانی‌هایی که می‌خواهد انجام شود 
با واقعیت تطابق دارد و آیا اثر منفی بر جامعه می‌گذارد 
یا مثبت، بطور مثال اخیرا معاون اول درباره احتمال به 
نتیجه نرسیدن برجام صحبت کرد و این صحبت بلافاصله 
اثر خود را در افزایش قیمت ارز نشان داد. یک مصاحبه 
یک خطی توانست بر جامعه اثر بگذارد و بازار را متلاطم 

کند.
وی در پایان با اشاره به اینکه مردم باید احساس 
کنند دولت سیزدهم با دولت‌های قبلی فرق دارد گفت: 
با سخنرانی و بازدید سرزده مشکلات حل نمی‌شود. اگر 
اصلاح ساختارها دنبال نشود، مشکلات تداوم خواهد 
داشت اما اگر این ساختارها اصلاح شود، از افزایش تورم 
جلوگیری شده، گرانی‌ها مهار می‌شود، زمینه‌های فساد 
از بین می‌رود و با بهبود وضعیت معیشتی مردم، سرمایه 
اجتماعی هم افزایش یافته و اعتماد مردم به مسئولان 

بیشتر می‌شود.

نماینده مردم چابهار در مجلس با اشاره 
به کمبود کیت تشخیص و مسئله عدم امکان 
پایش دقیق مبتلایان یا جانباختگان به 
کرونا در استان سیستان و بلوچستان، گفت: 
امیدواریم وعده واکسیناسیون همگانی تا دهه 

فجر اجرایی شود.
معین الدین سعیدی در گفت وگو 
با ایسنا، درباره وضعیت شیوع کرونا در 
شهرهای چابهار، کنارک و قصرقند اظهار 

کرد: شیوع کرونا در کل کشور نابهنجار است، 
احساس می‌کنم که اعداد و ارقام فوتی‌ها 
عادی شده است، اینکه ما به داشتن روزانه 
 ۵۰۰، ۶۰۰ نفر فوتی عادت کنیم، بسیار 

خطرناک است.
نماینده مردم چابهار در مجلس در خصوص 
وضعیت استان سیستان و بلوچستان گفت: از 
پیک خطرناکی که یکی دو هفته اخیر وجود 
داشت، عبور کرده ایم و وضعیت مقداری بهتر 

شده است، اما نکته ای که در مورد سیستان 
و بلوچستان وجود دارد این است که کمبود 
کیت تشخیص باعث مشکل شمارش مرگ و 
میر می‌شود. ما نمی‌دانیم روزانه دقیقا چند 
نفر در استان سیستان و بلوچستان به کرونا 
 مبتلا می‌شوند یا توسط ابتلا به این بیماری

 جان می‌دهند.
این عضو کمیسیون کشاورزی مجلس با 
اشاره به رای اعتماد مجلس به وزیر بهداشت 

دولت سیزدهم گفت: عمده وعده‌هایی که 
دولت قبلی در مورد واکسیناسیون به مردم 
داد، عملی نشد. یکی از این وعده‌ها تولید ۵۰ 
میلیون دُز واکسن برکت بود، همچنین وزارت 
بهداشت دولت دوازدهم نیز کم کاری‌هایی 
انجام داد. امیدوارم وعده واکسیناسیون 
همگانی تا دهه فجر توسط آقای عین اللهی 
عملیاتی شود و امیدواریم وعده ایشان مثل 

وعده‌های قبلی نباشد.

سعیدی درباره کنترل عبور و مرورها 
گفت: تردد مردم موضوع بسیار مهمی‌است 
که بخشی از آن به عهده دولت و بخشی از آن 
به عهده خود مردم است، اما به نظرم ماجرای 
کرونا در کشور ما از قرنطینه و کنترل جاده‌ها 
گذشته است، ما در وضعیتی هستیم که 
چاره ای جز واکسیناسیون همگانی نداریم و 
امیدواریم وعده واکسیناسیون همگانی تا دهه 

فجر اجرایی شود.

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش:

آسمان ایران امن‌تر از همیشه تحت پوشش شبکه یکپارچه پدافندی است

محسن رهامی:

مردم باید احساس کنند دولت سیزدهم با دولت‌های قبلی فرق دارد

امیدواریم وعده واکسیناسیون همگانی تا دهه فجر اجرایی شود

لزوم گسترش شفافیت سازمانی
هفته گذشته انتشار تصاویری از خشونت 
در زندان اوین موجب عذرخواهی ریاست 
سازمان زندان‌ها شد و واکنش‌های متفاوتی 
را در شبکه‌های مجازی شاهد بودیم. برخی 
که خود زندانی شدند یا به هر دلیلی تجربه 
رفت و آمد به بازداشتگاه‌ها و زندان را داشته‌اند نیز روایت‌هایی مشابه از 
زندان‌ها داشتند. پرسش این است که در جمهوری اسلامی چرا به شفافیت و 

نظارت اهمیت داده نمی‌شود و شاهد چنین صحنه‌هایی هستیم؟
در عصر مدرن، شفافیت و شفافیت سازمانی از مولفه‌ها و ویژگی مهم 
سازمان‌ها و نهادهای حاکمیتی محسوب می‌شود. در تعریف شفافیت بیان 
می‌شود: شفافیت تلاش‌هایی آگاهانه برای در دسترس قرار دادن اطلاعاتی 
خواه مثبت و خواه منفی است که از لحاظ قانونی قابل افشاسازی هستند. 
اطلاعاتی که دقیق، به‌هنگام، متوازن و خالی از ابهام هستند و با هدف حفظ 
و ارتقای قابلیت پاسخ‌گویی منطقی سازمان‌ها درقبال اعمال، خط مشی‌ها 
و فعالیت‌هایشان، در دسترس عموم قرار می‌گیرند. مفهوم شفافیت تک 
بعدی نیست و ترکیبی از ویژگی‌هایی همچون آشکارسازی اطلاعات، وضوح 
اطلاعات و صحت اطلاعات است. در بافت سازمانی، شفافیت معمولا به معنای 
باز بودن و سهولت دسترسی به اطلاعات است. شفافیت سازمانی را فرایند 
تضمین پاسخگویی از طریق آشکارسازی به موقع اطلاعات تعریف می‌کنند. 
با این تعریف نهاد‌هایی که در حوزه قضایی و امنیتی فعالیت دارند و به 
جهت شرایط خاص خود امکان دارد به خشونت و ظلم و تضییع حقوق 
شهروندان مبتلا شوند باید در نهایت شفافیت و اطلاع رسانی و تحت نظارت 

و بازرسی‌های مستمر دیگر نهادها قرار گیرند. 
نکته دیگر اهمیت اخلاق و برقراری رافت اسامی در برخورد با متهمان و 
مجرمان است. در حکومت دینی که بر اساس آموزه‌های تشیع بنا شده است 
اجرای احکام قضایی و برقراری عدالت نباید به خشونت و آسیب رساندن 
به افراد منجر شود. در سال‌های گذشته افرادی در بازداشتگاه‌ها یا زندان‌ها 
به دلایل نامعلومی جان باخته‌اند و چنین اتفاقاتی وجهه نظام اسامی را 
مخدوش کرده است. اخلاق و رافت اسلامی باید اساس کار نهادها در حکومت 
دینی باشد و شرایط به‌گونه‌ای مدیریت شود که الگویی برای دیگر کشورها 
و دیگر دولت‌ها باشیم. متاسفانه شرایط برعکس بوده و حقوق زندانیان و 

مجرمان توسط نهاد‌های حقوق بشری خارجی پیگیری و دنبال می‌شود. 
نکته دیگر عدم توجه و دقت نمایندگان مردم در مجلس به موضوع نظارت 
است. هم اکنون بیش از 50 فراکسیون مختلف در مجلس شکل گرفته است 
که اهداف و سوگیری برخی از آنها با مشکلات و دغدغه‌های جامعه هیچ 

موضوعیتی ندارد و اصل نظارت به محاق رفته است. 
بی توجهی به شفافیت سازمانی موجب سلیقه‌گرایی و شخصی‌سازی رفتار 
سازمان‌ها می‌شود و بجای روشن شدن و وضوح عملکرد نهاد‌ها، شکل‌گیری 
تاریکخانه‌ها را ترویج می‌کند. شفافیت سازمانی با انگیزه و دغدغه‌مندی 
حاکمان و نظارت هوشمند و بهره‌گیری مداوم و موثر از تکنولوژی‌های نوین 

گسترش می‌یابد.

آموزش حضوری یا آنلاین؟
گسترش و شیوع ویروس کرونا به اشکال 
مختلف و تنوع بخشی به سویه‌های متفاوت، 
مخرب و تلفات‌زای بیشتر پیام‌های مختلفی 
برای ما در اجبار به تغییر نحوه زیستن دارد 
اجتماعی،  که حوزه‌های مختلف سیاسی، 

فرهنگی، اقتصادی، سلامت و محیط زیستی را در بر می‌گیرد.
 امروزه تلاش بسیاری از پژوهشگران برای تبیین آنها و یافتن راه حل‌های 
جدید برای زیست مطلوب است. این ویروس تاثیرات بسیار مهمی را در 
عرصه‌های مختلف زندگی بشر گذاشته است که در کشور ما یکی از مناظره‌ها 
و مباحث بسیار جدی درباره فرآیند و چگونگی آموزش در کشور و ادامه و 
استمرار آموزش‌های آنلاین و یا حضوری است. البته یک نکته واضح این است 
که ما در فرایند استمرار شیوع بیماری‌ها باید تغییرات بسیار جدی و راهبردی 

در نحوه زندگی خود و به ویژه آموزش ایجاد کنیم.
در فرآیند آموزش در همین حال می‌توان دو نگرش تقسیم به گذشته 
و نگاه به آینده داشته باشیم. برخی از ما به دلایل مختلف و در نگاه به 
گذشته و هراس از تغییر وضع موجود فرایند استمرار آموزش‌های حضوری را 
ترجیح می‌دهیم، اما اقتضائات زمان، بیماری‌ها و شرایط، ما را وادار می‌کند 
تا گام‌هایی را به سمت و سوی تدوین و طراحی آینده بر مبنای گزاره‌های 
آموزش‌های غیر حضوری و آنلاین انجام دهیم که ارجحیت اصلی است. برخی 
از کشورها با قدرت به پیشواز و تغییر به سمت این فضا رفته اند.به عنوان مثال 
استونی یکی از موفق ترین کشورها در این حوزه است که باید در تعامل با آن 

از تجربیاتش استفاده کنیم.
گفته می‌شود به هر شهروند استونی در لحظه تولد یک کد دیجیتال 
۱۱رقمی می‌دهند که تا پس از مرگ با وی همراه است این کد جایگزین 
کارت ملی، شناسنامه، کارت بانکی است که البته تجربه نیمه و ناقص آن 
در کشورمان در حال اجرااست، در پایتخت استونی اینترنت بی‌سیم مجانی‌ 
در سراسر شهر برای همه وجود دارد. در سال ۲۰۰۰ استونی اولین کشور 
جهان بود که دسترسی به اینترنت را مثل دسترسی به غذا و سرپناه جزو 
حقوق اولیه انسان‌ها قلمداد کرد. امضای دیجیتال به اندازه امضا روی کاغذ 
ارزش دارد. پرکردن فرم‌های مالیاتی، بازکردن حساب بانکی، دریافت وام، 
یا حتی تاسیس شرکت کاملا غیرحضوری و مبتنی بر هویت دیجیتال و 
با امضای الکترونیک است. به علاوه مهم‌ترین امری که باید از استونیایی‌ها 
بیاموزیم این است که اولین ملت دنیا بودند که در سال ۲۰۰۵ در 
انتخابات آنلاین شرکت کردند. این بهترین ایده است که ما با دارا بودن 
انتخابات‌های بسیارزیاد و هزینه زای فراوان به سمت این تجربه پیش 
رویم و نوعی فرایند تدارک دیده شود که مردم بتوانند آنلاین نظرشان را 
منعکس کنند. اما درباره آموزش و فرآیندهای آن، ما ناچاریم به بسترسازی، 
تدارک، اصلاح قوانین، رویه‌ها و مقررات بر مبنای پژوهش‌های آینده نگرانه 
بپردازیم که بر مبنای آن بتوانیم چهارچوب‌های بسیار مستحکمی را 
 برای آموزش‌های آنلاین و غیر حضوری بنا کنیم .این مقتضیات اجباری

 آینده ماست.
بی‌شک اولویت ما ریل گذاری و بسترسازی برای آموزش‌های آنلاین و 
رهاسازی از مکان‌های هزینه زا در مصرف و ترددهای بیهوده مکانی خواهد 
بودکه به حذف اعتبارات ناشی از آن می‌انجامد. بسیار واضح است که در 
اینده مدارس و دانشگاه‌های ما تنها یک برند در فضای مجازی است، بدون 
مکان مشخص. تولید علم هم لینکی وابسته به همان برند است. بر این مبنا 
ما نیاز به بسترسازی‌های لازم بر مبنای ایده‌پردازی خلاقانه نسلی از جوانان 
تحصیل کرده در حوزه رایانه و فناوری‌های ارتباطی نوین خواهیم داشت. 
 ما نیاز به طراحی مدل‌هایی داریم تابهترین نوع آموزش را بر مبنای آنلاین

 طراحی کند.
آموزش آینده در سطوح مختلف بیشتربر مبنای ماهیت علاقه و 
خلاقیت به کارباید برنامه ریزی شود. امیدوارم نوعی دگرگونی جدی براین 
ساختار شکل بگیرد.شاید برای شروع امید و اعتماد سازی باید جوانان 
ایده پرداز در فضایی ابتکاری مانند Silicon Valley ایالات متحده به 
کار گرفته شوند و به عنوان اولین گام باید استفاده از بالاترین نرخ سرعت 
 اینترنت در کشور طراحی شود تا همزمان مدل‌های اموزشی متناسب

 شکل بگیرد.
بر مبنای داده‌های سال ۲۰۲۱ کشورهای امارات متحده عربی، کره‌جنوبی، 
قطر، کانادا، هلند، چین ،نروژ، بلغارستان، استرالیا و کرواسی بیشترین نرخ و 
بالاترین سرعت اینترنت را دارا هستند، بی گمان و بدون تردید، تلاش‌های 
ما باید بر مبنای رسیدن به این سرعت باشدتا تحول جدی در ارتباطات 
بتوانددر تجارت و الکترونیکی شدن فضای اداری موثر باشد، در مرحله 
بعد ناچاریم تدوین و طراحی لازم را برای بهبود کیفیت‌های آموزش‌های 
آنلاین و غیر حضوری به بهترین شکل ممکن با مشارکت طراحان و ایده 
پردازان و کارشناسان آموزش عالی و آموزش و پرورش داشته باشیم.ما ناچار 
و محکوم به پذیرش قواعد نوین حکمرانی و توسعه بر مبنای دیجیتالی شدن 
هستیم،تفکرات و بخش‌هایی که در سراسر جهان مانع شکل گیری این فضا 
به نفع مردم هستند، نیز محکوم به فنا و منزوی شدن هستند، گرچه چند 

روزی فرمان تسلط بر محیط را در دست داشته باشند.
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